目  次

【入札公告】
 ○ 浄水発生汚泥収集運搬・処分業務 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ２

新潟市契約公報
第 ２ 号
令和 ５年 １月３１日発行

発行所
新潟市中央区学校町通１番町６０２番地１
新潟市役所

掲示期間 R5. 1. 31～R5. 2. 9

新潟市水道局契約公告第２ 号

入 札 公 告

下記のと お り 一般競争入札を 実施する ので 、 地方自治法施行令（ 昭和２ ２ 年政令

第１ ６ 号） 第１ ６ ７ 条の６ 及び新潟市水道局契約規程（ 昭和５ ９ 年新潟市水道局管

理規程第５ 号） 第８ 条及び新潟市水道局物品等又は特定役務の調達手続の特例を 定

める 規程第３ 条の規定に 基づき 公告する 。

な お 、 こ の入札に 係る 調達は地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特

例を 定める 政令（ 平成７ 年政令第３ ７ ２ 号） の適用を 受ける も ので ある 。

 令和５ 年１ 月３ １ 日

新潟市水道事業管理者

水道局長  佐藤 隆司

１  調達内容

( 1)  調達役務名及び数量

浄水発生汚泥収集運搬・ 処分業務

予定数量９ ， ０ ０ ０ ト ン

（ 内訳）

青山浄水場   予定数量１ ， ８ ０ ０ ト ン

信濃川浄水場  予定数量１ ， １ ０ ０ ト ン

信濃川取水場  予定数量  ８ ０ ０ ト ン

戸頭浄水場   予定数量１ ， ６ ０ ０ ト ン

巻浄水場    予定数量１ ， ０ ０ ０ ト ン

阿賀野川浄水場 予定数量２ ， ０ ０ ０ ト ン

満願寺浄水場  予定数量  ７ ０ ０ ト ン

( 2)  調達役務の特質等

「 浄水発生汚泥収集運搬・ 処分業務入札説明書」（ 以下「 入札説明書」 と いう 。）

及び「 浄水発生汚泥収集運搬・ 処分業務仕様書」（ 以下「 仕様書」 と い う 。）

のと おり

( 3)  履行場所

新潟市水道局指定場所

( 4)  履行期間

令和５ 年４ 月１ 日から 令和６ 年３ 月３ １ 日ま で

( 5)  入札方法

総価によ り 入札に付する 。 入札は、 運搬費及び処分費の見積単価に 各浄水場

の予定数量を 乗じ た 額（ １ 円未満の端数が出た 場合は、 こ れを 切り 捨て る 。）

の合計額に よ り 行う も のと する 。

な お 、 落札決定に当た っ て は、 入札書に 記載さ れた 金額に当該金額の１ ０ ％

2

に 相当する 額を 加算し た 金額を も っ て 落札金額と する ので 、 入札者は、 消費

税及び地方消費税に 係る 課税事業者で あ る か免税事業者で あ る かを 問わず、

見積も っ た 契約希望金額の１ １ ０ 分の１ ０ ０ に相当する 金額を 入札書に 記

載する こ と 。

２  入札に 参加する 者に 必要な 資格

入札に参加で き る 者の形態は、 単独企業又は企業グ ループ と し 、 次のすべて の

資格要件を 満た すも のと する 。

( 1)  単独企業及び企業グ ループ の構成員共通の資格要件

ア  新潟市水道局の競争入札参加資格（ 業務委託） 審査に お いて 審査を 受け資

格を 有する 者で あ る こ と 。

イ  地方自治法施行令（ 昭和２ ２ 年政令第１ ６ 号） 第１ ６ ７ 条の４ （ 一般競争

入札の参加者の資格） で 規定する「 参加さ せる こ と がで き な い 者」 又は「 参

加さ せな い こ と がで き る 者」 のい ずれに も 該当し な い こ と 。

ウ  会社更生法（ 平成１ ４ 年法律第１ ５ ４ 号） に 基づく 更生手続開始の申立て

がな さ れて い な い 者で ある こ と（ 同法に基づく 裁判所から の更生計画認可を

受けて い る 場合を 除く 。） 及び民事再生法（ 平成１ １ 年法律第２ ２ ５ 号） に

基づく 再生手続開始の申立て がな さ れて い な い者で あ る こ と（ 同法に 基づく

裁判所から の再生計画認可を 受け て い る 場合を 除く 。）。

エ  新潟市水道局競争入札参加有資格業者指名停止等措置要領（ 以下「 指名停

止要領」 と いう 。） の規定に 基づく 指名停止を 受けて い な い者で あ る こ と 。

オ  指名停止要領の別表第２ 第９ 号（ 暴力的不法行為） の適用に該当し な い者

で ある こ と 。

カ  当該調達役務の入札に参加する 他の単独企業又は企業グループ の構成員

に 該当し な い 者で あ る こ と 。

キ 当該調達役務の実施にあた り 、仕様書に定める 要件で 実施で き る 者で ある

こ と 。

ク  そ の他入札説明書で 定める 要件を 満た し て い る こ と 。

( 2)  単独企業の資格要件

ア  廃棄物の処理及び清掃に関する 法律（ 昭和４ ５ 年法律第１ ３ ７ 号）（ 以下

「 廃掃法」 と いう 。） の規定に基づく 産業廃棄物（ 品目： 汚泥） の収集運搬

業許可を 取得し て い る 者で あ る こ と 。

イ  廃掃法の規定に基づく 産業廃棄物（ 品目： 汚泥） の処理施設（ 以下「 処理

施設」 と い う 。） を 自己保有し 、 当該処理施設の設置許可並びに 処分業許可

を 取得し て いる 者で あ る こ と 。

( 3)  企業グループ の資格要件

ア  企業グ ループ の運営形態は、収集運搬業務と 処分業務を 各構成員が分担し

業務を 遂行する 方式で あ る こ と 。

イ  企業グ ループ の構成員のう ち 処分業務を 担う 者は１ 者と し 、処理施設を 自

己保有し 、 当該処理施設の処分業許可を 取得し て い る 者で あ る こ と 。

ウ  企業グ ループ の構成員のう ち 処分業務を 担う 者を 代表者と し 、代表者は他

の構成員から 、 落札者決定ま で の手続に ついて 委任を 受け 、 全て の責任を 負

3

う こ と 。ま た 、入札説明書５ の「 一般競争入札参加申請」 の手続き に お いて 、

委任を 受け た こ と を 証する た め、 代表者委任状（ 様式第 4 号） を 提出する こ

と 。

エ  企業グ ループ の構成員は、「 廃掃法」 の規定に 基づく 産業廃棄物（ 品目：

汚泥） の収集運搬業務及び処分業務に ついて 、 各構成員が担う 業務に係る 必

要な 許可を 取得し て い る 者で あ る こ と 。

オ  入札説明書５ の「 一般競争入札参加申請等」 の手続き にお いて 、 浄水発生

汚泥収集運搬・ 処分業務入札参加申請書（ 様式第 1-2 号） の提出を も っ て グ

ループ の構成員を 明ら かにし 、提出後はグループ の構成員の変更を 行わな い

こ と 。

( 4)  参加資格の喪失

単独企業又は企業グ ループ の構成員が、 下記３ ( 3） の一般競争入札参加申請

の提出締切日から 落札者の決定ま で の間に 上記（ 1） から （ 3） に 掲げる 資格

を 欠く こ と と な っ た 場合は、 当該申請者の入札参加資格を 取り 消すも のと す

る 。

３  入札手続等

( 1)  担当部局、 問合せ先及び契約条項を 示す場所

郵便番号９ ５ １ －８ ５ ６ ０

新潟市中央区関屋下川原町１ 丁目３ 番地３

新潟市水道局本局 本庁舎３ 階

総務部経理課契約係

Ｅ -mai l ： kei r i . ws@ci t y. ni i gat a. l g. j p

電 話： ０ ２ ５ －２ ３ ２ －７ ３ ２ ２ （ 直通）

Ｆ Ａ Ｘ ： ０ ２ ５ －２ ３ １ －３ １ ０ ０

( 2)  入札説明書等の公開日及び入手方法

本公告の日から 新潟市水道局ホ ームページ で ダ ウン ロ ード する こ と 。

ht t p: //www. ci t y. ni i gat a. l g. j p/kur ashi /j yogesui do/sui do/j i gyousha/nyu

sat su/wt o_ nyusat su. ht ml

( 3)  入札参加申請書の提出期限、 場所及び提出方法

持参の場合： 令和５ 年２ 月２ ０ 日（ 月） 午後５ 時ま で に上記３ ( 1) の場所へ持

参する こ と 。

郵送の場合： 令和５ 年２ 月２ ０ 日（ 月） 午後５ 時ま で に上記３ ( 1) の場所に必

着する こ と （ 書留等の配達記録が残る 郵便に 限る ） 。

( 4)  入札参加申請等に ついて の質疑書等の提出期限、 場所及び提出方法

     令和５ 年２ 月１ ３ 日（ 月） 午後５ 時ま で に 上記３ ( 1) の場所へあ ら かじ め連

絡の上、 電子メ ール又はＦ Ａ Ｘ に よ り 提出する こ と 。

( 5)  現地確認申込書の提出期限、 場所及び提出方法

令和５ 年２ 月２ 日（ 木） 午後５ 時ま で に 下記の場所へあら かじ め連絡の上、

電子メ ール又はＦ Ａ Ｘ に よ り 提出する こ と 。 詳細は、 入札説明書「 ４ 現地確

認の要領」 に よ る 。

郵便番号９ ５ １ －８ ５ ６ ０

4

mailto:keiri.ws@city.niigata.lg.jp
http://www.city.niigata.lg.jp/kurashi/jyogesuido/suido/jigyousha/nyu

新潟市中央区関屋下川原町１ 丁目３ 番地３

新潟市水道局本局 本庁舎２ 階

技術部浄水課施設係

Ｅ -mai l ： j osui . ws@ci t y. ni i gat a. l g. j p

電 話： ０ ２ ５ －２ ３ ２ －７ ２ ６ ８ （ 直通）

Ｆ Ａ Ｘ ： ０ ２ ５ －２ ３ ４ －１ ３ ２ ４

( 6)  仕様書等について の質疑書の提出期限、 場所及び提出方法

       令和５ 年２ 月１ ３ 日（ 月） 午後５ 時ま で に あら かじ め連絡の上、 上記３ ( 1)

の場所へ電子メ ール又はＦ Ａ Ｘ に よ り 提出する こ と 。

 ( 7)   開札の日時、 場所

令和５ 年３ 月１ ３ 日（ 月） 午前１ ０ 時０ ０ 分

上記３ ( 1) の同所 本庁舎１ 階 入札室

( 8)   郵送によ る 入札書類の受領期間、 場所及び提出方法

令和５ 年３ 月３ 日（ 金） から 令和５ 年３ 月１ ０ 日（ 金） 午後５ 時ま で に上記

３ ( 1) の場所へ書留等の配達記録が残る 郵便にて 提出期間内に必着で 提出す

る こ と 。

４  そ の他

( 1)  契約手続にお いて 使用する 言語及び通貨  日本語及び日本国通貨

( 2)  入札保証金  新潟市水道局契約規程第１ ０ 条第２ 号の規定によ り 免除。

( 3)  契約保証金  新潟市水道局契約規程第３ ２ 条及び第３ ３ 号の規定に よ る 。

          詳細は、 入札説明書「 １ ２ 契約保証金」 のと おり 。

( 4)  入札の無効

次の各号に 該当する 入札は、 こ れを 無効と する 。

ア  入札公告に示し た 競争に 参加する 者に必要な 資格のな い 者がし た 入札又

は代理権のな い者がし た 入札

イ  入札書等の記載事項中、 入札金額又は入札者の氏名、 そ の他主要な 事項

が識別し がた い入札

ウ  入札者が２ 以上の入札（ 本人及びそ の代理人がし た 入札を 合わせた も の

を 含む。） を し た 場合に おけ る そ の者の全部の入札

エ  私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する 法律（ 昭和２ ２ 年法律第５

４ 号） 等に抵触する 不正の行為によ っ た 入札

オ  公正さ を 疑う に足り る 相当な 理由がある と 認めら れる 入札

カ  再度入札にお いて 初回の最低入札価格以上の価格で 行っ た 入札

キ 入札公告等に おい て 示し た 入札書の受領期限ま で に到着し な かっ た 入札

ク  そ の他入札に 関する 条件に違反し た 入札

ケ  入札書記載の金額を 加除訂正し た 入札

コ  上記エ 、 オ に 該当する 入札は、 そ の入札の全部を 無効と す る こ と があ る 。

( 5)  落札者の決定

ア  有効な 入札書等を 提示し た 者で あ っ て 、予定価格の制限の範囲内で 最低の

価格を も っ て 申込みを し た 者を 契約の相手方と する 。

イ  落札と な る べき 同価の入札を し た 者が２ 人以上あ る と き は、 直ち に 、 当該

5

mailto:josui.ws@city.niigata.lg.jp

入札者に く じ を 引かせて 落札者を 決定する 。 こ の場合に お いて 、 当該入札者

のう ち 出席し な い 者又はく じ を 引かな い 者がある と き は、 当該入札執行事務

に関係のな い 職員に こ れに代わっ て く じ を 引かせ、 落札を 決定する 。

ウ  落札者を 決定し た 場合に お い て 、 落札者と さ れな かっ た 入札者から 請求が

あ っ た と き は、 速やかに 落札者を 決定し た こ と 、 落札者の氏名及び住所、 落

札金額並びに 当該請求者が落札者と さ れな かっ た 理由（ 当該請求を 行っ た 入

札者の入札が無効と さ れた 場合に おい て は、 無効と さ れた 理由） を 、 当該請

求を 行っ た 入札者に 書面によ り 通知する も のと する 。

( 6)  契約書作成の要否  要

( 7)  競争入札参加資格の決定を 受けて いな い 者の参加

    上記２ ( 1) に 掲げる 競争入札参加資格の決定を 受けて い な い者が競争に 参加

する た めには、 令和５ 年２ 月１ ３ 日（ 月） ま で に上記３ ( 1) へ「 政府調達（ Ｗ

Ｔ Ｏ ） 契約に係る 業務委託入札参加資格審査申請書」 を 提出し 、 当該参加資

格を 有する 旨の決定を 受けな ければな ら な い 。

( 8)  当該調達に 関し 、 政府調達に 関する 苦情処理の手続に基づく 苦情申立があっ

た 場合は、 契約を 停止し 、 又は解除する こ と があ る 。 詳細は、 入札説明書に

よ る も のと する 。

５  Su m m ary

(1) N atu r e of th e ser v i ce r equ i r ed :

Col l ecti on ,  tr an spor t ,  an d d i sposa l  of w ater  tr ea tm en t sl u d ge

(2) Con tr act i n g  Per i od :

F r om  1 Apr i l ,  2023 to 31 M ar ch ,  2024

(3) D ate an d  ti m e for  open i n g  of b i ds an d ten der s:

10: 00am ,  13 M a rch ,  2023

(4) Con tact for  i n form at i on  abou t ten der s:

Con tr act Secti on ,  Accou n ti n g  D i vi si on ,

Gen er a l  A ffa i r s D epar tm en t,  W ater  Su pp l y Bu r eau ,  C i ty of N i i g a ta

1-3-3 Sek i ya-sh im ok aw ar a-ch o,  Ch u o-k u ,  N i i ga ta  Ci ty 951-8560 ,Japan

Tel :  025-232-7322 (fr om  ou tsi de of Japan  + 81-25-232-7322)

F ax :  025-231-3100 (fr om  ou tsi de of Japan  + 81-25-231-3100)

E -m ai l :  k ei r i .w s@ci ty .n i i ga ta . l g . j p     h ttp ://w w w .ci ty . n i i ga ta . l g . j p

6

mailto:keiri.ws@city.niigata.lg.jp
http://www.city.niigata.lg.jp